Comes F. Wess. s. k. 
Illrmis Rendmis etc. Universitti Dnorum Magnatum et Nobi-

lium Cottus Nogradiens etc. Dnis Amicis Nobis Obssimis. 
(P. H.) 

Melléklet. 

Nos Leopoldus Dei Gratia Electus Romanorum Impera-
tor semper augustus, ac Germaniae Hungáriáé Bohemiae Dal-
matiae, et Croatiae Sclavoniaeque etc. Rex. Arcliidux Aus-
triae ; Dux Burgundiáé, Brabantiae, Styrae ; Carinthiae, Car-
niolae; Marchio Moraviae ; Comes Habspurgi, Tirolis, et Go-
riitiae etc. Fidelibus nostris Universis et singulis, Dominis 
Praelatis, Baronibus, Magnatibus, Nobilibus, caeterisque Sta-
tibus et Ordinibus, Incolisque praedicti Regni nostri Hungá-
riáé , et partium eidem annexarum. Salutem et Gratiam. Luc-
tuosam afflicti huius Regni nostri Hungáriáé sortem et calami-
tatem qua amisso Uijvar, aliisque Confinijs et Fortalitijs, ac 
pluribus innocentium animarum Millibus, non solum ex hoc 
Regno nostro Hungáriáé, verum etiam ex vicinis nostris Pro-
vincijs haereditarijs, in diram captivitatem abductis, a natu-
rali Christiani nominis hoste vexari proxime contigit, paterno 
prorsus affectu lugemus, et ingemiscimus. Quod non alia de 
causa evenit, quam quia fraucle et dolo praedicti hostis cir-
cumventi, oblataeq. Pacis violatione foedifrage delusi, adver-
sus ingruentem adeo validam ipsius potentiam instructi, et ad 
resistendum minus parati reperti fuerimus. Quibus cladibus et 
afflictionibus idem Inimicus haud contentus, in alias artes 
convertitur , modisq. exquisitis fideles nostros Regnicolas 
circumvenire, ac in servitutem suam intolerabilem pertrahere, 
involvere, illaqueareque, et sibi mancipare intendit, interpo-
sita aliorum etiam opera ; sub specie quietis, securitatis, et 
permansionis per subjectionem et deditionem Turcis facien-
dam, bonique status promissione, quatenus dulci ejusmodi ve-
neno inescati, non modo avitae, ac pulcherrimae Libertatis 
suae perpetuam ; incautj jacturam, patiantur ; verum etiam 

Tört. Tár X. köt . 9 
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avulsi ab Augustissimae Domus nostrae , atque adeo totius 
Chistianitatis protectione ac defensione, ad libitum convelli, 
lacerari, et ad extrema redigi queant, quemadmodum alia quo-
que regna, omnesque nulla excepta, Nationes pari dolo ac 
fraude subjectionis svaviter prima fronte irretitas, libertatibus 
omnibus exuisse , et in captivitatem redegisse , ad extremam-
que plane rerum suarum sortem oppressisse, est in comperto. 
Et non solum Graecorum ac Orientale Imperium, rerum etiam 
Bulgáriám , Bosniam, aliaque huic Sacrae Coronae quondam 
annexa et incorporata, proxinie autem Transylvaniam , viola-
tis Foederibus, armis majori ex parte occupatam, Privilegijs-
que et Libertatibus suis spoliatam, quod reliquum superest, 
ultimam suam ruinarn, in dies praestolari conspicimus. Qua-
propter universos fideles nostros Regnicolas harum serie pa-
terne monemus , et hortamur; imo sub gravissimis Notae in-
fidelitatis poenis, Legibus Regni expressis, serio ac severe 
mandamus et inhibemus omnibus et singulis cuiuscunque sta-
tus et conditionis hominibus, praedicti videlicet Regni nostri 
Hungáriáé, partiumque eidem annexarum habitatoribus, ne 
ullo sub titulo, neque ad persvasionem nocivam cuiuscunque 
tandem, quisquam eorum, Personas suas, Domos, Villás , Pa-
gos , Oppida, Arces , Territoria, et Possessiones quascumque 
Turcis subdere, aut dedititia facere, quovis modo, et praetex-
tu audeat et praesumat, sed potius ad instar laudatissimorum 
Majorum suorum, arrepto ferro et armis strenue se, Patriam-
que tutari, et infensissimo bosti opponere ac resistere studeant 
et adlaborent; neque dubitent de nostra valida et suíFicienti 
defensione, et protectione, quae iam partim in promptu adest, 
ac parata habetur; partim vero in ea instituenda, non solum a 
nobis in Regnis nostris, ac Provincijs hereditarijs, verum 
etiam in Sacro Romano Imperio, et apud alios Principes, 
dies noctesque desudatur. Unde cum ijdem, Sacrum Ro-
manum Imperium , Electoresque ac Principes , et reliqui 
Status, et Ordines universi, in Urbe Ratisbonensi eiusdem 
Imperij ex benigno nostro mandato et voluntate eundem 
in finem congregati et Comitia celebrantes, praeter eos, quos 
hactenus a nobis requisiti prompte suppeditassent, decreverint 
insuper unanimi consensu, pleno affectu, et conatu, totisque 
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viribus grassanti hosti obviam ire, ad hanc ipsorum salutarem 
intentionem promovendam expediens fore judicavimus, acce-
dente praesertim instanti ipsorum desiderio et petitione, nos 
antelatam in Urbem, aceeleratis itineribus conferre , persona-
literque adesse, coram tractaturi et conclusuri ea, quae ad 
ulteriorem conservationem ac defensionem praefati Regni nos-
tri , Provinciarum haereditariarum, atque acleo ipsius Sacri 
Romani Imperii et Christianitatis proficua ac necessaria esse 
comperrirentur, confectisque ibidem feliciter rebus ac negoti-
j s , quantocyus, intra duorum ad summum Mensium spatium, 
reditum nostrum liuc Viennam admaturare decrevimus; quate-
nus et bellicis apparatibus melius incumbere, ac pro fidelium 
nostrorum consolatione propius adese valeamus. Benigne hor-
tantes eosdem, quos supra Regnicolas , ac fideles nostros uni-
versos, ut in absentia nostra, habita consveta a fidele nostro, 
nobis sincere dilecto Comite Regni hujus nostri Hungáriáé 
Palatino dependentia, bon am cum deputato Consilio nostro Inc 
Viennae relinquendo, correspondentiam, et mutuam intelligen-
tiam servare, ac nos de occurrentibus edocere, et informare 
velint ac debeant. Omnem daturi operám, ne interim Regno 
huic nostro, et Reipublicae quicquam detrimenti accidere et 
inferri contingat. Datum in Civitate nostra Vienna Austriae. 
Die decima Mensis Novembris, Anno Domini Milesimo, Sex-
centesimo, Sexagesimo Tertio. Regnorum Nostrorum Romani 
Sexto Hungáriáé et reliquorum Nono, Bohemiae vero Anno 
Octavo. Leopoldus m. p.